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 انتظارات تورمی
خ غیر رسمی ارز  عامل رشد نر

آمادگی برای پرداخت مابقی سود 
سهام عدالت

حراج سکه ۱۲ آبان برگزار می شود

 تعیین سقف اعتباری صدور چک
از ۲ هفته آینده

وزیــــــــــــر امـــــــور 
اقـــــتـــــصـــــادی و 
دارایـــی، با اشــاره 
ــازار  بــه تــحــولات ب
ارز غیررسمی در 
ــا، رشد  ایــن روزهـ
خ ارز را ناشی از انتظارات تورمی خواند و عنوان کرد،  نر

رشد نرخ نیما تأثیری در افزایش نرخ ارز نداشته است.
عبدالناصر همتی با اشاره به اینکه تا قبل از تحولات منطقه، 
رشد نرخ نیما با کاهش نرخ ارز غیررسمی همراه شده بود، 
افزود: اگر نرخ نیما رشد هم نمی کرد، با توجه به شرایط این 
روزهای منطقه شاهد افزایش قیمت ارز در بازار غیررسمی 

می بودیم.
همتی در پاسخ به پرسشی در خصوص سیگنال ارز نیما به 
بازار آزاد ارز گفت: کاملاً این موارد اشتباه است و این افراد 
برای نگه داشتن فاصله قیمت ارز و رانت آن، این مسائل 
را مطرح می کنند در حالی که همه می دانیم حوادث این 
روزها و انتظارات تورمی و بحث نیمه جنگی که در سه هفته 
گذشته در کشور بوده اثر روانی بر بازار گذاشته و ربطی به 
قیمت ارز نیمایی نداشته است چرا که مرداد ماه که ارز 
نیمایی در حال افزایش بود ، ارز در بازار در حال کاهش بود 
و تجربه نیز نشان داده هرچقدر ارز نیمایی و بازار آزاد به هم 

نزدیک شوند، قیمت پایین می آید.

شرکت سپرده گذاری مرکزی اوراق بهادار و تسویه وجوه 
دلایل  خصوص  در  را  توضیحاتی  اطلاعیه ای  انتشار  با 
واریز نشدن مابقی سود سهام عدالت سال منتهی به ۲۹ 

اسفندماه ۱۴۰۱ ارائه کرد. 
در اطلاعیه شرکت سپرده گذاری مرکزی آمــده است: 
شرکت مپنا با وجود رایزنی های فراوان سازمان بورس و 
اوراق بهادار و شرکت سپرده گذاری مرکزی، سود مشمولان 
سهام عدالت را پرداخت نکرده است تا شرایط برای واریز 

سود آنها فراهم نشود.
در این اطلاعیه آمده است: استدلال های مپنا مبنی بر 
اینکه مطالبه این شرکت از پیمانکاران دولتی مانع از 
پرداخت سود سهامداران عدالت شده، قانع کننده نیست 
زیرا منافع آن، تنها برای سهامداران سهام عدالت است و 

دولت سهامدار این گروه از سهامداران نیست.
در بخش دیگری از این اطلاعیه با بیان اینکه سپرده گذاری 
مرکزی به عنوان مجری توزیع سود سهام عدالت همچنان 
در انتظار دریافت سود شرکت مپنا است، آمده است: این 
شرکت آمادگی کامل برای پرداخت مابقی سود سهام 
عدالت سال مالی منتهی به ۲۹ اسفندماه ۱۴۰۱ را دارد و 
ع وقت به حساب  در صورت اخذ مجوزهای لازم، در اسر

سهامداران سهام عدالت واریز خواهد شد.
در بخش پایانی این اطلاعیه آمده است: وراث متوفیان 
سهام عدالتی که در سامانه میراث ثبت نام و مدارک خود 
را در این سامانه تکمیل کرده اند، در اولین موعد پرداخت، 

سودهای خود را دریافت خواهند کرد.
مراحل اول و دوم سود سهام عدالت سال مالی منتهی به 
۲۹ اسفندماه ۱۴۰۱ در اواخر آذر و اسفند ماه سال گذشته به 

حساب بیش از ۴۳ میلیون سهامدار واریز شد.

بیست و نهمین حراج سکه طلا در مرکز مبادله ارز و طلای 
ایران شنبه ۱۲ آبان ۱۴۰۳ برگزار می شود.بیست ونهمین 
جلسه حراج سکه طلا شنبه ۱۲ آبان ۱۴۰۳، از طریق سامانه 
 market.ice.ir معاملات این مرکز به آدرس اینترنتی
برگزار می شود و دارای موضوع حراج تمام سکه، نیم سکه و 
ربع سکه بهار آزادی ضرب سال ۱۳۸۶ بانک مرکزی و بدون 
بسته بندی است. همه اشخاص حقیقی با تابعیت ایرانی 
بالای ۱۸ سال تمام می توانند در این حراج شرکت کنند و 
حداکثر حجم سفارش و خرید برای هر متقاضی مجموعاً 
۵ قطعه سکه است. به نحوی که می توان ۵ قطعه ربع سکه 
یا ۵ قطعه نیم سکه یا ۵ قطعه تمام سکه یا ترکیبی از هر سه 
شامل تمام سکه، نیم سکه و ربع سکه باشد که جمع هر سه 

باهم نباید بیش از ۵ قطعه باشد.
متقاضی خرید موظف است پیش از ارسال سفارش خرید 
در سامانه، معادل ریالی ۱۰۰ درصد ارزش سفارش خرید به 
انضمام کارمزد را از طریق درگاه پرداخت اینترنتی در کیف 
پول خود تأمین کند. وجه مذکور در کیف پول کاربر تا پایان 
جلسه حراج مسدود می شود. بازه واریز وجه، ساعت ۸ تا 

۲۳ جمعه ۱۱ آبان است. 

رئیس کمیسیون اصل ۹۰ مجلس گفت: بر اساس مصوبه 
جلسه ای که با مدیران بانک مرکزی داشتیم، قرار است 
تا دو هفته دیگر بانک ها برای متقاضیانی که اولین دسته 

چک شان را می گیرند، سقف اعتباری تعیین کنند.
نصرالله پژمانفر در رابطه با پیامدهای موجود در حوزه 
بین  متأسفانه  گفت:  چک  محدودیت  ــدون  ب ــدور  ص
کسانی که اولین دسته چک خود را دریافت کرده اند، 
با کسی که بزرگ ترین فعال اقتصادی است در میزان 
ج و صادر کنند،  اعدادی که در چک خود می توانند در
هیچ تفاوت و محدودیتی وجود ندارد و این یک اشکال 

اساسی است.
وی در این رابطه گفت: در جلسه مجلس شورای اسلامی 
با بانک مرکزی، مصوب شده که به همه بانک ها نهایتاً 
طی دو هفته آینده ابلاغ شود برای کسانی که در اولین 
و قصد دریافت  بانک هستند  به  مرحله مراجعه خود 
دسته چک دارند، یک سقف اعتباری درنظر گرفته شود و 
مقرر شده میزان این سقف را بانک مرکزی مشخص کند 
تا افرادی که تازه برای دریافت دسته چک اقدام کرده اند، 
بتوانند تا یک سقف محدود چک صادر کنند و بیشتر از 

آن مجاز به صدور چک نباشند.

اخبار
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نخواهد شد 
و همچنین 

تأکید شد 
که کشور 
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گسترش دهد

اخبار

 آلبرت بغزیان کارشناس اقتصادی در گفت و گو با »ایران« اظهار 
کرد: به نظر نمی رسد بازار سرمایه در شرایط کنونی به آن رونق چند 
سال پیش بازگردد؛ چراکه شماری از بازیگران بازار سرمایه درواقع 
سودشان در نوسانات است و دلیل تشکیل یکباره صف های خرید 
یا فروش به نظر می رسد نظارت ضعیف است؛ بازار سرمایه دچار 
روزمرگی شده و سبز و قرمز شدن های پیاپی بازار نشان دهنده 
این است که بازیگران حرفه ای آن را کنترل می کنند و سودهای 
تنش های  نقش  تأثیر  نباید  البته  می زنند.  جیب  به  هنگفت 

بین المللی و منطقه ای چند ماه اخیر را فراموش کرد.
وی افــزود: به نظرم دولت به جای تصویب بسته های حمایتی 
بی تأثیر، بهتر اســت به دنبال پیدا کــردن بازیگرانی باشد که 
صف های عجیب و غریب خرید و فروش ایجاد می کنند؛ هزینه 
برای این مورد بسیار کمتر از هزینه تزریق پول با بازار است. به نظر 
می رسد تا زمانی که تنش های نظامی منطقه ای فروکش نکند، 
صحبت از رشد شاخص سهام اشتباه است؛ بازار سرمایه محیط 
امن می خواهد؛ بنابراین به نظرم اگر نظارت قوی برای شناسایی 
بازیگران و کاسبان وجود داشته باشد، می تواند درنهایت موجب 

رونق بازار سرمایه شود.

ـــرش بـ

 بازار، محیط امن می خواهد

بازار گوشت در نیمه 
دوم سال ملتهب 

نخواهد بود

۲۴ همت برای 
 پدافند غیرعامل

در صنعت نفت

رونق جذب 
سرمایه گذاری در 

بندر امام خمینی)ره(

رئیس شـــورای تأمین دام کشور 
ــازار گوشت در  ــش نسبی ب از آرام
۶ ماهه دوم سال جاری به سبب 
وجود دام زنده و گوشت کافی در 

کشور خبر داد.
منصور پوریان با بیان اینکه ذخایر 
شرایط  در  کشور  در  موجود  دام 
مطلوب قرار دارد؛ از آمادگی کشور 
برای تأمین گوشت مورد نیاز فصول 
سرد سال، ماه مبارک رمضان و عید 

نوروز خبر داد.
وی افزود: تولید فصل تابستان دام، 
بیشتر برای مصرف فصول سرد سال 
است. بنابراین به نظر می رسد با 
توجه به شرایط مذکور و به دلیل 
ــازار،  ــاد در کف ب ــود گوشت زی وج
التهاب آنچنانی در قیمت گوشت 
ــال نخواهیم  در ۶ مــاهــه دوم س

داشت. 
وی با بیان اینکه بازسازی ذخایر 
ــادی در کشور  دام مولد تا حد زی
انجام شده است، افزود: در حال 
حاضر بین ۴۵ تا ۴۷ میلیون رأس 
وجود  کشور  در  سبک  مولد  دام 
ــت: در حــال  ــف دارد. پـــوریـــان گ
حاضر آنچه موجب دغدغه و آزار 
است،  شــده  دام  تولیدکنندگان 
انباشت گوساله های پروار داخلی 
در دامــداری هــای ماست. بیشتر 
وزارت  با  مکاتباتی  طی  استان ها 
جهاد کشاورزی به دنبال حل این 
معضل هستند و در حــال حاضر 
باید برای گوساله هایی که به صورت 
عمده در دامداری ها وجود دارند 
بازار ایجاد شود تا ضمن برداشت 
فشار مالی نگهداشت این دامها از 
روی دامــدار، شرایط توسعه تولید 

فراهم شود.

ــک مــقــام مــســئــول گــفــت: پنج  ی
حساس  نقطه   ۱۷ حیاتی،  نقطه 
۳۰ نقطه با اهمیت در صنعت  و 
نفت با همکاری سازمان پدافند 
غیرعامل کشور مشخص شده که 
بیش از ۲۴همت در حوزه پدافند 
شده  داده  اختصاص  غیرعامل 

است.
ــزارش وزارت نفت، حمید  بــه گـ
بورد با بیان اینکه صنعت نفت در 
اقتصاد کشور حکم موتور پیشران 
ایــن مــوضــوع اهمیت  و  را دارد 
آن را در حــوزه پدافند غیرعامل 
دوچــنــدان می کند، یـــادآور شد: 
ــد سبد انــرژی  هم اکنون ۹۰ درص
کشور از سوی این صنعت تأمین 
می شود، بنابراین در این شرایط 
ح جامع  باید به فکر اجــرای طــر

انرژی باشیم.

 میزان عملکرد تخلیه و بارگیری 
کالا در منطقه ویژه اقتصادی بندر 
امام خمینی)ره( طی شش ماهه 
نخست ســـال جـــاری مــعــادل ۲۴ 
میلیون و ۵ هــزار و ۹۸۱ تن بوده 

است.
بنادر  مدیرکل  گرایلو،  ابوطالب 
و دریــانــوردی استان خوزستان با 
بیان این مطلب و اشــاره به اینکه 
تخلیه  وبارگیری کالا در این مدت 
رشد ۱۱ درصدی و تخلیه  وبارگیری 
کالاهای اساسی رشد ۳۶ درصدی 
داشــتــه، گــفــت: طــی شــش ماهه 
نخست سال جاری ۴ فقره قرارداد 
هزار   ۷۰ ارزش  به  سرمایه گذاری 
ــال و ۲ فقره  و ۷۶۵ مــیــلــیــارد ریـ
تفاهمنامه به ارزش ۱۴ هزار میلیارد 

ریال منعقد شد.
گرایلو افـــزود: افــزایــش ظرفیت 
با  ــری  ــی ــارگ ب و  تخلیه  عــمــلــیــات 
رویکرد ایجاد پایانه های تخصصی 
به میزان ۱۱.۵ میلیون تن سالانه، 
ــداری  ــه ــگ ــت ن ــی ــرف ــش ظ ــ ــزای ــ اف
ــای نفتی به میزان ۳۰۰  ــراورده ه ف
هزار تن سالانه، افزایش ظرفیت 
عملیات کانتینری به میزان ۴۰۰ هزار 
TEU و همچنین ورود تجهیزات 
استراتژیک، قطعات کارخانجات 
تولیدی و تجهیزات فرعی به میزان 
۲ هزار و ۶۴۳ میلیارد ریال از دیگر 
فعالیت های صورت گرفته در حوزه 
ســرمــایــه گــذاری بخش خصوصی 

است که می توان به آن اشاره کرد.

هفته گذشته، رئیس جمهور روسیه 
از پلتفرم »بریکس پی« رونمایی 

کرد و گفته شد این »ارز واحد« برای 
کشورهای عضو این اتحاد می تواند، 

مزایایی چون دلارزدایی، تسهیل 
تجارت و کاهش تأثیر تحریم های 

غرب را داشته باشد. دیدگاه شما در 
این خصوص چیست؟

 نگاه به بحث بریکس و اقدامات مالی 
از  که انجام می دهد از جمله رونمایی 
اسکناس بریکس و همینطور کارت های 
بانکی بریکس پی که هفته گذشته از آنها 
ــره که  رونمایی شد به مفهوم نگاه روزم
امروز این اتفاق رخ داد و فردا مشکل ما 
به جهت تجارت و همکاری های مشترک 
از بین می رود، نیست. باید به این مقوله 
نگاه بلندمدت داشـــت. اگــر ۱۰ ســال یا 
۱۵ سال پیش کسی می گفت که غیر از 

اسکناس های رایــج، اسکناس دیگری 
قرار است چاپ شود، باور کردنی نبود؛ 
اما امــروز می بینیم که این اتفاق افتاده 
است. مجموعه ای از کشورهای قدرتمند 
 ۲۸ به  تعدادشان  اکنون  که  اقتصادی 
۳۵ کشور هم تقاضای  کشور رسیده و 
ــد)در نوبت برای  عضویت در آن را دارنـ
پیوستن به گروه بریکس(، به این نتیجه 
رسیدند کــه یــک ســازکــار پــولــی و مالی 
مستقل داشته باشند. در حقیقت این 
اطمینان را دارند که چنین روند و نگاهی 
می تواند برای سال های آینده در اقتصاد 
بین الملل و اقتصاد کشورهای عضو اثرات 
مثبتی داشته باشد. در نظر داشته باشید 
از زمانی که بحث ایجاد پول واحد اروپایی 
ح شد تا زمانی که یورو  به نام یورو مطر
منتشر شد و به شکل رسمی مورد مبادله 
قرار گرفت، حدود یک دهه طول کشید. 

یورو در سال های اول بسیار ضعیف تر از 
دلار بود ولی توانست بعد از مدتی کوتاه 
جایگاه شود و ارزش خود را به دست بیاورد 
و بخشی از سهم بازار دلار را در مبادلات 

بین المللی از آن خود کند. 
بر این اساس ما در آینده شاهد سبدهای 
ارزی متنوع در دنیا خواهیم بود که یک به 

یک رونمایی و معرفی خواهد شد.

نگاه کشور چین به بریکس و 
پتانسیل این اتحاد چیست؟ آیا 

همان اندازه که ایران این موضوع 
را در تعاملات تجاری 

جدی گرفته است، 
سایر کشورهای 

عضو به آن توجه 
دارند؟

ــه،  ــ ــی ــ ــن و روس ــیـ چـ

ــای مالی  ــازارهـ در هــفــتــه هــای اخــیــر بـ
نظیر  عــوامــلــی  تحت تأثیر  کــشــورمــان 
خ ارز، رخداد های سیاسی،  نوسانات نر
نظامی و شرایط جهانی قرار داشته است؛ 
همانگونه که اخبار مربوط به توافقات 
یا عدم توافقات بین المللی و موضوع 
رفع یا عدم تحریم ها روی رونق و رکود 
بازار های مالی تأثیر می گذارد، در شرایط 
کنونی نیز نیم نگاه بازار سرمایه به تحولات 
بین المللی و در کنار آن انتخابات ریاست 

جمهوری در امریکا است.
 

شرایط پیش بینی پذیر نیست
به هر حال بــازار سرمایه در هفته ای که 
گذشت و در پنج روز کاری ۸۵ هزار و ۱۸۸ 
واحد صعود داشت و موفق شد پس از 
سقوط به کانال زیر ۲ میلیون واحد در 
هفته گذشته، دوباره وارد کانال ۲ میلیون 
واحدی شود. طلای ۱۸ عیار گرمی در یک 

هفته اخیر با ۱۴۰ هزار و ۱۰۰ تومان صعود 
به ۴ میلیون و ۷۰۰ هزار تومان رسید، اما 
سکه در یک هفته اخیر یک میلیون و ۱۶۰ 
هزار تومان کاهش قیمت را تجربه کرد 
خ دلار نیز در یک هفته اخیر با ۹۶۰  و نر
تومان صعود نسبت به هفته گذشته، 
روز چهارشنبه به ۶۸ هزار و ۶۹۰ تومان 
رسید. قیمت بیت کوین نیز ۵ هزار و ۸۵۰ 
دلار رشد کرد و به رقم کم سابقه ۷۲ هزار 
و ۱۸۷ دلار رسید. به عقیده کارشناسان 
اقتصادی، بازار طلا، سکه، ارز و نیز بازار 
سهام در شرایط کنونی پیش بینی پذیر 
نیست و تحت تأثیر شرایط اقتصاد جهانی 

و رخدادهای بین المللی قرار دارد.
 

افزایش تقاضا برای درهم
بر اساس این گزارش، برخی کارشناسان 
خ دلار در چند روز اخیر را  دلایل رشد نر
تنش های منطقه ای نمی دانند و معتقدند 
که حواله درهم تحت تأثیر پیش بینی ها 
از افــزایــش شانس پــیــروزی تــرامــپ در 
انتخابات امریکا بــوده که موجب رشد 
نرخ دلار و طلا شده است. افزایش تقاضا 
خ  بــرای درهــم و به دنبال آن افزایش نر
خ دلار حواله و  درهم موجب شد که نر

کاغذی و همچنین طلا رشد یابد.

 

ساخت شهرهای جدید بویژه در سواحل 
جنوبی از برنامه های راهــبــردی در توسعه 
دریا محور است. بر این اساس احــداث ۲۷ 
شهر ساحلی به وسعت ۳۶۲ هزار هکتار و 
با هــدف توسعه اقتصاد دریامحور و ایجاد 
مناطق مولد و سکونتی و معیشتی دریا  پایه در 
چهار استان سیستان بلوچستان، هرمزگان، 

بوشهر و خوزستان در حال انجام است.
سیاست تأسیس یا ایجاد شهرهای جدید،  
سکونتگاه هایی با کارکرد متنوع و مستقل را 
در خارج از حوزه تأثیرگذاری شهرهای اصلی 
تجویز می کند. در کشورمان  به خصوص از 
دهه ۶۰ و تشدید بحران های جمعیتی، توسعه 
شهرهای جدید از اصلی ترین سیاست های 
مدیریت شهری کشور شد و چگونگی اجرای 
کارشناسان  از  بسیاری  بحث  مــوضــوع  آن 
اقتصادی، اجتماعی، معماری و شهرسازی 
شد. با وجود این و پس از گذشت چند دهه 
از شروع این سیاست، همچنان چند پرسش 
ح است  مبنی براینکه  آیا این اقدامات  مطر
می توانند به خوبی به اهداف مدنظر پاسخ 
دهند یا خیر؟ آیا این شهرها ممکن است 
ــت داده و مشکلات  ــود را از دس کــارایــی خ

جدیدی را به وجود آورند؟

 بی توجهی به معماری بومی
به گفته کارشناسان حوزه شهرسازی ایجاد 
شهرهای جدید در مناطق دورافتاده و فقدان 
فرصت های شغلی در نواحی مجاور، عدم 
تمایل مردم به نقل مکان را در پی داشت. 
دسترسی به مراکز شغلی کلان شهرها برای 
لذا  دارد؛  حیاتی  اهمیت  ضعیف  اقــشــار 
به  دسترسی  ــرای  ب حمل ونقل  هزینه های 
مرکز اشتغال بار سنگینی بر دوش ایشان 
می گذاشت. بی توجهی به معماری بومی 
و تلاش برای تقلید کورکورانه از سبک های 
غربی، بــدون توجه به نظرات ذی نفعان، 

پروژه ها را فاقد اصالت فرهنگی می کند.

چالش مکانی بدون سابقه سکونت
در گزارشی که مرکز پژوهش های مجلس 
از الــزامــات ساخت شهرهای جدید ارائــه 
کــرده اســت، پیش بینی جمعیت در مکانی 

بدون سابقه سکونت، چالش بزرگی برای 
ایجاد شهرهای جدید اســت؛ لــذا پروژه ها 
جمعیت  ــرای  ب مختلفی  سناریوهای  باید 
هدف داشته باشند . بر اساس این گزارش در  
پروژه های ساخت شهرهایی جدید با ماهیت 
اوقات فراغت، تطابق سبک زندگی و امکانات 
ارائه شده با ترجیحات خریداران بین المللی 

اصلی اساسی است.

فقدان امکانات و خدمات 
ــراد کم درآمد  جــداســازی اقشار ضعیف و اف
به تشدید چرخه فقر و ترویج ناهنجاری ها 
و مشکلات ثانویه اجتماعی می انجامد که 
ــزوا و طردشدگی ساکنان  افزایش حس ان
و رواج افسردگی، وندالیسم و بحران های 
از  بسیاری  در  ــت.  اس آن  نتیجه  اجتماعی 
پروژه ها هزینه های کلان زیرساخت ها جدی 
گرفته نشده و بسیاری از شهرهای جدید با 
کمبود امکانات اولیه و زیرساخت های ناقص 
مواجه شدند. فقدان امکانات و خدمات 
رفاهی، کیفیت زندگی و جذابیت شهرها برای 
ساکنان بالقوه را کاهش داده و آنها را به یک 

تله فقر مبدل می کند.

 اولویت مشوق های سرمایه گذاری  
برنامه ریزی و اجرای پروژه های کلان معمولاً 
بیش از یک دهه زمان می برد، درحالی که عمر 
دولت ها معمولاً کمتر است. تغییر ناگهانی 
سیاست ها و مداخلات دولت جدید، روند 
ــوارد،  توسعه را مختل کــرده و در برخی م
دولت ها را وادار به ورود برای اصلاح وضعیت 
می کند. در این شرایط انصراف سرمایه گذاران 
و ایجاد فضای عدم اطمینان محتمل است  
.کارشناسان حــوزه اقتصاد مسکن اعتقاد 
دارند توسعه شهرها در جنوب کشور می تواند 

زمینه شکوفایی ظرفیت های دریا و نواحی 
ساحلی کشور را  فراهم کند اما پیش از آن، 
باید برنامه ریزی دقیقی برای جذب جمعیت 

در این شهرها صورت بگیرد.
 

 اولین ابَرَ پروژه
توسعه سکونتگاه های جدید ساحلی

عمران  شرکت  سرپرست  ملکی،  شهرام 
شهرهای جدید در خصوص آخرین وضعیت 
احداث شهرهای ساحلی به »ایــران« گفت:  
و  امکان سنجی  مطالعات  انجام  قالب  در 
مکان یابی ۲۷ سکونتگاه ساحلی و تصویب 
آن، اجماع سازی عمومی در کشور در بین 
جوامع دانشگاهی، استانی، محلی، ملی و 
بخش خصوصی، آغاز مطالعات ساختاری 
طراحی  و  تهیه  ساحلی،  سکونتگاه های 
مد های حکمرانی، مدیریت و تأمین مالی، 
۷ سکونتگاه  ح جامع  انجام مطالعات طر
در قالب ۶ شهر جدید و یک شهرک انجام 

شده است.
ــه داد: در ایـــجـــاد شــهــرهــا و  ــ مــلــکــی ادامـ
شهرک های جدید ساحلی در جنوب کشور 
سه رویکرد اقتصاد دریامحور، گردشگری و 
جمعیت پذیری ملاک عمل است که با این 
رویکرد مطالعات انجام و شهرها و شهرک ها 
ح های جامع و تفصیلی  طبق ضوابط و طر

مصوب، احداث خواهند شد.
سرپرست شرکت عمران شهرهای جدید  
خاطر نشان کرد: شهر جدید مکران مرکزی به 
عنوان اولین شهر جدید خصوصی در سواحل 
جنوبی کشور، در قالب اولین ابَرَ پروژه توسعه 
سکونتگاه های جدید ساحلی برنامه ریزی 
شده و قرار است به یکی از پروژه های مهم 
در راستای افزایش سکونت پذیری و توسعه 

منطقه ساحلی مکران تبدیل شود.

رئیس اتاق بازرگانی ایران و چین در گفت و گو با »ایران«:رئیس اتاق بازرگانی ایران و چین در گفت و گو با »ایران«:

 بریکس به اقتصاد جهان بریکس به اقتصاد جهان
گره خواهد خوردگره خواهد خورد

را  ــروه بریکس  دو کشوری بودند که گ
ایجاد کردند؛ بر این اساس اقداماتی که 
امروز شما در بریکس می بینید حتماً با 
موافقت و ابتکارات چین تطبیق کامل 
دارد. این گونه نیست که بریکس کاری 
انــجــام دهــد و کشور چین بــه آن مایل 
نباشد. بدین جهت کشور چین دنبال 
آن اســت که بریکس با توجه به حضور 
کشورهای قدرتمند، قوی تر شود و بتواند 

فعالیت های خود را توسعه دهد.

 جایگاه و نقش بریکس در اقتصاد 
جهانی را چگونه ارزیابی می کنید؟

آینده دنیا دچار تغییر می شود؛ یعنی ما 
به سمتی مــی رویــم که از یک ابرقدرت 
اقــتــصــادی در دنــیــا فــاصــلــه بگیریم و 
ــای  ــدرت ه قـــدرت هـــای مــنــطــقــه ای و ق
بین المللی که بین خودشان این وضعیت 
فعلی را تقسیم می کنند، به وجود می آیند. 
بدین جهت بریکس یکی از قدرتمندترین 
سازمان هایی است که در آینده خواهیم 
داشــت. چینی ها عنوان می کنند که ما 
هیچ مکانیزمی را طراحی نمی کنیم که 
علیه کشور دیگری باشد لذا مکانیزمی 
که در بریکس دنبال می شود با هدف 
افزایش  در  عضو  کشورهای  موفقیت 
ــت. حــال باید  همکاری های تجاری اس
دید که مکانیزم های مالی مبتنی بر دلار 
موفق تر خواهد بود یا ارزهای مشترکی که 
برای بریکس تعریف شده است. شخصاً 
به بریکس و آینده ای که این گروه خواهد 

داشت، امیدوار هستم.

فعالان اقتصادی اعتقاد دارند که 
ایران نمی تواند از مزایای بریکس 
بهره مند شود چرا که کشورمان در 

لیست سیاه FATF قرار دارد و لذا 
پیوستن به پیمان های چندجانبه 

برای کشور نمی تواند اثربخش 
باشد.آیا شما چنین نظری را قبول 

دارید؟
اف ای تی اف، سوئیفت، بانک جهانی، 
صندوق بین المللی پول و سایر موارد، 
ابزارها و زیر مجموعه های نظم موجود 
پولی - مالی دنیا هستند. به هر حال 
زمانی که ایــن نظم از حالت مطلق 
خارج شود و در کنار آن مکانیزم های 
دیگری هم طراحی شود، تمام ابزار 
آن به همان نسبت، 
از  را  اهمیت شان 
می دهند  دســـت 
اهمیت  ــر  ــگ دی و 
مطلق نــدارنــد. اما 
ایــنــکــه فــکــر کنیم 

مثلاً به درد فردای ما می خورد، خیر به 
درد امروز و فردای ما نمی خورد و باید 
یک مقدار تحمل کرد. شخصاً در مورد 
اف ای تی اف معتقدم تا زمانی که ما 
مباحث سیاسی را که منجر به تحریم 
شد با طرف تحریم کننده حل نکنیم، 
اف ای تی اف ابــزاری اســت در دست 
را  کشورمان  که  کننده هایی  تحریم 
ــن صــورت  تحریم کــردنــد و در غیر ای
ــه شــکــل خیلی  ــوع پــولــشــویــی ب ــوض م
قوی تری در کشورهای دیگر وجود دارد.
به عنوان مثال آیا در افغانستان، عراق، 
امریکای جنوبی و... نظم مالی وجود 
دارد؟ که ما باید در لیست سیاه قرار 
لیست  ایــن  در  کشورها  آن  و  گیریم 
نباشند. کشوری مانند کلمبیا که بخش 
قابل توجهی از ثروتش از فروش مواد 
مخدر است چرا نباید در لیست سیاه 
اف ای تی اف باشد؟! چطور آنها تحت 
چنین شرا یطی قرار نمی گیرند؟! لذا 
اف ای تی اف یک موضوع کاملاً سیاسی 
است. لذا سازمان و مراکز مالی که نام 
بردم به صورت مستقل فعالیت ندارند 
و تابع کشورهای تحریم کننده ایران 

هستند.

اتفاقات اخیر و تنش های 
سیاسی که بین ایران و رژیم 
غاصب اسرائیل پیش آمده، 

آیا خللی در روابط تجاری و 
همکاری های مشترک ایران و 

چین ایجاد کرده است؟
هفته گذشته در اجــلاس بریکس که 
برگزار شــد، رئیس جمهور  در روسیه 
ــای پــزشــکــیــان )رئــیــس  ــ چــیــن بـــه آق
گفت  صراحت  با  کشورمان(  جمهور 
خ دهد )که البته  هر اتفاقی در جهان ر
منظور او همین اتفاقات اخیر بود که 
در حال وقوع اســت(، مانع دوستی و 
همکاری ایــران و چین نخواهد شد و 
چین  کشور  که  شد  تأکید  همچنین 
قصد دارد سطح همکاری های خود را 
با ایران گسترش دهد. لذا این موضوع 
ــود تنش در  دو مفهوم دارد که با وج
حضور  همچنین  و  خاورمیانه  سطح 
احتمالی ترامپ در ریاست جمهوری 
امریکا، روابــط ایــران و چین پررنگ تر 
خــواهــد شــد و شاهد هیچ خللی در 
روابط نخواهیم بود. بر این اساس چین 
در آینده همچنان خریدار نفت ایران 
خواهد بود. در حال حاضر بیش از یک 
و نیم میلیون بشکه نفت می فروشیم 
چینی ها  به  آن  توجه  قابل  حجم  که 

فروخته می شود.

بریکـــس، ســـازمانی فراحکومتی بـــا عضویت کشـــورهای برزیل، روســـیه، 
هنـــد، چیـــن، آفریقای جنوبـــی، ایـــران، مصر، اتیوپـــی و امـــارات متحده 

عربی اســـت.
این کشـــورهای قدرتمند در تلاش هســـتند که دلار را از مبـــادلات تجاری و 
اقتصـــادی خود کنار بگذارنـــد و جایگزینی جدید بـــرای آن در نظر بگیرند.

اجلاس بریکس که هفته گذشـــته برگزار شـــد فضایی را فراهم کرد تا ارزی 
که کشورها می توانند از آن اســـتفاده کنند، رونمایی شود.

 حال ســـؤال اصلی این اســـت که آیـــا ارز واحد در گـــروه بریکس می توانـــد کارآمد و قابل تحقق باشـــد؟ مجیدرضا 
حریـــری، رئیس اتـــاق بازرگانی ایران و چین به این پرســـش پاســـخ می دهد.

مرجان اسلامی فر
خبرنگار

 گفت و گوی تجارت

مجتبی آزادیان
خبرنگار

بازار سهام

سهیلا یادگاری
خبرنگار

مسکن

بازارهای مالی تحث تأثیر رخدادهای بین المللی قرار دارند

الزام نظارت قوی برای شناسایی 
بازیگران و کاسبان بازار سهام

گزارش »ایران« از برخی برنامه های اجرایی توسعه دریا محور 

 شهرهای جدید ساحلی جمعیت پذیر نشوند
رونق نمی گیرند


